Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 235/66

AUTORIZA PAGAMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar pagamentos ao Advogado  Luiz Assunção Vieira Valente e ao cartório Civil desta Comarca, até a importância de cento e cinqüenta mil cruzeiros Cr$ 150.000.

Art. 2º - Para atender as despesas decorrentes desta Lei o Senhor Prefeito poderá abrir crédito especial de Cr$ 150.000 por conta do saldo vindo do exercício anterior.

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Lei em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 15 de fevereiro de 1966.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal